



2021년 6월말 기준 사업보고서

2021년 4월 1일 부터
2021년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2021년 7월

오포농업협동조합

조합장 김형철

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
- 해당 없음 -		

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
제4차 이사회 (2021.04.22.)	12명	제1호 의안 : 임원의 대출 승인의 건 제2호 의안 : 대출심사위원회 심의대상 동일인당 대출한도 조정의 건
제5차 이사회 (2021.05.04.)	12명	제1호 의안 : 조합원 탈퇴 및 지분환급의 건 제2호 의안 : 임원의 대출 승인의 건 제3호 의안 : 감사 보궐선거 실시 결정의 건
제6차 이사회 (2021.06.17.)	12명	제1호 의안 : 조합원 자격심사 및 탈퇴·지분환급의 건 제2호 의안 : 도·농 조합 간 상생운동 참여자금 지원의 건 제3호 의안 : 상임이사·사외이사 선거일 지정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

본 점 : 경기도 광주시 오포읍 오포로 889
 매양지점 : 경기도 광주시 오포읍 양벌로 317
 능평지점 : 경기도 광주시 오포읍 능평로 209
 신현지점 : 경기도 광주시 오포읍 신현로 113
 새터지점 : 경기도 광주시 오포읍 양벌로 193
 문형지점 : 경기도 광주시 오포읍 봉골길 10

나. 인원 현황

(단위 : 명, 기준일 : 2021년 06월 30일)

임원					직원														총계
조합장	상임이사	이사	감사	계	M급		3급			4급		5급			기능직	업무직	계약직	계	
					상무	지점장	지점장	상무	팀장	차장	과장	과장보	과장대리	계장					
1	1	9	1	12	1	1	4	1	3	2	9	22	11	5	3	2	18	82	94

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

□ 오포농협은 조합원의 복지향상과 실익증진을 핵심사업 및 목표로 임하고 있으며, 이에 영농지원사업비 1억8천8백만원, 영농지도사업비 4천7백만원, 생활지도사업비 1백만원, 교육사업비 3백만원, 홍보선전사업비 1천4백만원, 복지지원사업비 1억2백만원 등 약 3억5천4백만원을 2분기까지 조합원을 위한 교육지원사업에 지출하였습니다.

2. 경제(유통)사업

- 구매사업은 8억7천2백만원으로 전년동기대비 1억3백만원 감소하였고,
- 판매사업은 24억7천2백만원으로 전년동기대비 1억2천8백만원 증가하였으며,
- 마트사업은 61억3천4백만원으로 전년동기대비 4천3백만원 감소하였습니다.

3. 신용(금융)사업

- 예수금잔액은 7,534억8천1백만원으로 전년동기대비 663억8천9백만원 증가하였으며, 예수금평잔은 7,533억7천3백만원으로 전년동기대비 1,005억5천6백만원 증가하였습니다.
- 상호금융대출금잔액은 6,228억1천1백만원으로 전년동기대비 1327억7천6백만원 증가하였으며, 상호금융대출금평잔은 5,500억7천1백만원으로 전년동기대비 561억4천만원 증가하였습니다.

4. 기타사업

- 영업수익은 신용사업량의 증가로 전년동기대비 17억5천1백만원 감소한 189억9천3백만원, 영업비용은 전년동기대비 17억6천5백만원원 감소한 103억6천9백만원의 실적을 거두었습니다.
- 매출총이익은 86억2천4백만원으로 전년동기대비 1천4백만원 증가하였습니다.
- 판매비와관리비는 60억8천만원을 집행하였고, 영업외손익은 25억4천4백만원으로 전년동기대비 2억6천1백만원 감소하였습니다.
- 2/4분기 당기순이익은 전년동기대비 4천3백만원 증가한 24억1천9백만원의 실적을 기록하였습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'21년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	19,325	9,502	49.17	9,519	△17	△0.18	
판 매	5,335	2,472	46.33	2,344	128	5.45	
구 매	1,415	872	61.64	975	△103	△10.51	
마 트	12,500	6,134	49.07	6,177	△43	△0.70	
가 공	-	-	-	-	-	-	
기 타	75	25	33.33	24	1	4.17	
상호금융 예수금	잔액	741,000	753,481	101.68	687,092	66,389	9.66
	평잔	715,146	753,373	105.35	652,817	100,556	15.40
상호금융 대출금	잔액	569,500	622,811	109.36	490,035	132,776	27.10
	평잔	546,000	550,071	100.75	473,931	76,140	16.07
보험료	6,940	3,350	48.27	2,996	354	11.82	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	12,104	I. 유동부채	9,128
현금	4,475	외상매입금	676
외상매출금	424	단기차입금	1,000
재고, 생물자산	748	기타유동부채	7,452
기타유동자산	6,457	II. 금융업예수금	753,481
II. 금융업예치금	160,443	III. 금융업차입금	516
III. 금융업대출채권*	610,894	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	V. 비유동부채	3,687
V. 비유동자산	33,405	장기차입금	0
투자자산	12,925	기타비유동부채	3,687
유형자산	18,793	부채 합계	766,811
무형자산	0	I. 출자금	17,141
기타비유동자산	1,687	II. 자본잉여금	2,415
		III. 자본조정	△72
		IV. 기타포괄손익누계액	0
		V. 이익잉여금	30,551
		자본 합계	50,035
자산 총계	816,846	부채와 자본 총계	816,846

* 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'20년 6월말 (A)	'21년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	20,744	18,993	△1,751
영업비용	12,134	10,369	△1,765
매출총이익	8,610	8,624	14
신용사업	7,408	7,424	16
경제사업	1,201	1,201	0
판매비와관리비	5,805	6,080	275
영업손익	2,805	2,544	△261
교육지원사업준비	377	353	△24
영업외손익	△52	229	281
법인세차감전손익	2,376	2,418	42
법인세비용	-	-	-
당기순손익	2,376	2,418	42